

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

Présenté en Euros

Edité le 29/03/2019

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	11 650	11 548	102	0,01		
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	168 161	136 480	31 682	2,49	14 668	1,13
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	2 435		2 435	0,19	2 105	0,16
TOTAL (I)	182 247	148 028	34 219	2,69	16 774	1,29
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	40 062		40 062	3,15	8 239	0,63
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	16 572		16 572	1,30	8 405	0,64
. Personnel	177		177	0,01	177	0,01
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéficiaires					1 795	0,14
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	1 010		1 010	0,08	2 912	0,22
. Autres	220 890		220 890	17,39	179 187	13,75
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	691 621		691 621	54,45	823 076	63,14
Charges constatées d'avance	265 673		265 673	20,92	263 031	20,18
TOTAL (II)	1 236 006		1 236 006	97,31	1 286 823	98,71
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	1 418 252	148 028	1 270 225	100,00	1 303 596	100,00

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

Présenté en Euros

Edité le 29/03/2019

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé :)				
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecart de réévaluation				
Réserve légale	19 196	1,51	-41 964	-3,21
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	-6 660	-0,51	61 160	4,69
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	12 536	0,99	19 196	1,47
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL (II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques	45 000	3,54	50 000	3,84
Provisions pour charges				
TOTAL (III)	45 000	3,54	50 000	3,84
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires				
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours	326	0,03		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	122 268	9,63	86 217	6,61
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	15 520	1,22	23 014	1,77
. Organismes sociaux	20 939	1,65	41 712	3,20
. Etat, impôts sur les bénéficiaires				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	3 219	0,25	971	0,07
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	1 007	0,08	3 178	0,24
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	412 924	32,51	433 070	33,22
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	636 484	50,11	646 238	49,57
TOTAL (IV)	1 212 688	95,47	1 234 400	94,69
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	1 270 225	100,00	1 303 596	100,00

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le	Exercice précédent	Variation	%
	31/12/2018 (12 mois)	31/12/2017 (12 mois)	absolue (12 / 12)	

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises	2 147		2 147	5,47	98 426	87,31	-96 279	-97,81
Production vendue biens					-16	-0,00	16	-100,00
Production vendue services	37 094		37 094	94,53	14 323	12,71	22 771	158,98
Chiffres d'Affaires Nets	39 240		39 240	100,00	112 734	100,00	-73 494	-65,18

Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			409 117	N/S	307 489	272,76	101 628	33,05
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			14 945	38,09	12 170	10,80	2 775	22,80
Autres produits			1 439 684	N/S	1 282 548	N/S	157 136	12,25
Total des produits d'exploitation (I)			1 902 986	N/S	1 714 940	N/S	188 046	10,97
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			2 343	5,97	72 583	64,38	-70 240	-96,76
Variation de stock (marchandises)					16 185	14,36	-16 185	-100,00
Achats de matières premières et autres approvisionnements					128	0,11	-128	-100,00
Variation de stock (matières premières et autres approv.)								
Autres achats et charges externes			1 030 286	N/S	781 876	693,56	248 410	31,77
Impôts, taxes et versements assimilés			4 354	11,10	1 935	1,72	2 419	125,01
Salaires et traitements			182 839	465,95	221 860	196,80	-39 021	-17,58
Charges sociales			79 400	202,34	89 514	79,40	-10 114	-11,29
Dotations aux amortissements sur immobilisations			14 249	36,31	10 560	9,37	3 689	34,93
Dotations aux provisions sur immobilisations								
Dotations aux provisions sur actif circulant								
Dotations aux provisions pour risques et charges								
Autres charges			589 159	N/S	436 675	387,35	152 484	34,92
Total des charges d'exploitation (II)			1 902 630	N/S	1 631 317	N/S	271 313	16,63
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			356	0,91	83 623	74,18	-83 267	-99,56
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)								
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)								
Produits financiers de participations								
Produits des autres valeurs mobilières et créances								
Autres intérêts et produits assimilés			665	1,69	526	0,47	139	26,43
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Différences positives de change					147	0,13	-147	-100,00
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
Total des produits financiers (V)			665	1,69	673	0,60	-8	-1,18
Dotations financières aux amortissements et provisions								
Intérêts et charges assimilés					276	0,24	-276	-100,00
Différences négatives de change			26	0,07	26	0,02		0,00
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements								
Total des charges financières (VI)			26	0,07	302	0,27	-276	-91,38
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)			639	1,63	371	0,33	268	72,24
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)			995	2,54	83 994	74,51	-82 999	-98,81

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	17 695	45,09	5 548	4,92	12 147	218,94
Produits exceptionnels sur opérations en capital	5 000	12,74			5 000	N/S
Reprises sur provisions et transferts de charges	21 035	53,61	49 445	43,86	-28 410	-57,45
Total des produits exceptionnels (VII)	43 731	111,44	54 993	48,78	-11 262	-20,47
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	41 343	105,36	25 542	22,66	15 801	61,86
Charges exceptionnelles sur opérations en capital			2 286	2,03	-2 286	-100,00
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	10 043	25,59	50 000	44,35	-39 957	-79,90
Total des charges exceptionnelles (VIII)	51 386	130,95	77 827	69,04	-26 441	-33,96
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	-7 655	-19,50	-22 834	-20,24	15 179	66,48
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						
Total des Produits (I+III+V+VII)	1 947 382	N/S	1 770 606	N/S	176 776	9,98
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	1 954 042	N/S	1 709 446	N/S	244 596	14,31
RÉSULTAT NET	-6 660	-16,96	61 160	54,25	-67 820	-110,88
	<i>Perte</i>		<i>Bénéfice</i>			
Dont Crédit-bail mobilier	4 428	11,28	4 754	4,22	-326	-6,85
Dont Crédit-bail immobilier						

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 29/03/2019

- Avec comptes substitués

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	11 650	11 548	102	0,01		
20510000 LOGICIEL	11 650		11 650	0,92	7 968	0,61
20510009 LOGICIEL COM.					2 081	0,16
28051000 AMORT. LOGICIEL		11 548	-11 548	-0,90	-7 968	-0,60
28051009 AMORT. LOGICIEL COM.					-2 081	-0,15
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	168 161	136 480	31 682	2,49	14 668	1,13
21810000 Install. gene. agenc. amenag. div.	9 038		9 038	0,71		
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	11 930		11 930	0,94	9 186	0,70
21820009 MAT. DE TRANSPORT COM.					2 744	0,21
21831100 MAT DE BUREAU SIEGE	3 580		3 580	0,28	1 847	0,14
21831109 MAT BUREAU SIEGE COM.					3 405	0,26
21831400 MATERIEL POUR COMPETITIONS					66 004	5,06
21834100 MATERIEL POUR COMPETITION.	83 586		83 586	6,58		
21835100 MAT INFORMATIQUE SIEGE	53 444		53 444	4,21	59 911	4,60
21835109 MAT INFORMATIQUE COM.					6 477	0,50
21836100 MATERIEL INFORMATIQUE_PROJET	2 586		2 586	0,20		
21840000 MOBILIER	3 998		3 998	0,31	2 680	0,21
21840009 MOBILIER COM.					717	0,06
28181000 AMORT INSTALL GENE		631	-631	-0,04		
28182000 AMORT MAT DE TRANSPORT		11 930	-11 930	-0,93	-9 186	-0,69
28182009 AMORT MAT. DE TRANSPORT COM.					-2 744	-0,20
28183100 AMORT. MAT BUREAU SIEGE		3 580	-3 580	-0,27		
28183110 AMORT. MAT BUREAU SIEGE					-1 724	-0,12
28183119 AMORT. MAT BUREAU SIEGE COM.					-3 374	-0,25
28183140 AMORT MAT. COMPETITION					-52 802	-4,04
28183400 AMORT. MAT COMPETITION		63 441	-63 441	-4,98		
28183500 AMORT MAT. INFO. SIEGE		52 925	-52 925	-4,16		
28183510 AMORT. MAT INFORM. SIEGE					-59 564	-4,56
28183519 AMORT. MAT INFORM. SIEGE COM.					-5 510	-0,41
28183600 AMORT MAT INFORMATIQUE PROJET		467	-467	-0,03		
28184000 AMORT. MOBILIER		3 506	-3 506	-0,27	-2 680	-0,20
28184009 AMORT. MOBILIER COM.					-717	-0,05
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	2 435		2 435	0,19	2 105	0,16
27500000 DEPOT DE GARANTIE	2 435		2 435	0,19	1 663	0,13
27500009 DEPOT GARANTIE COM.					442	0,03
TOTAL (I)	182 247	148 028	34 219	2,69	16 774	1,29

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 29/03/2019

- Avec comptes substitués

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	40 062		40 062	3,15	8 239	0,63
41100000 Clients divers					288	0,02
41110000 Clients.ventes de biens presta serv	17 068		17 068	1,34	2 054	0,16
41600000 CLIENTS DOUTEUX OU LITIG.					10 666	0,82
41600009 CLIENTS DOUTEUX SECT COM.					502	0,04
41810000 CLIENTS FACT. A ETABLIR	22 994		22 994	1,81	5 827	0,45
49100000 PROV.DEPRE.CLIENTS					-9 893	-0,75
49100009 PROV CLTS DOUTEUX COM.					-1 204	-0,08
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	16 572		16 572	1,30	8 405	0,64
40110000 Fourn.achats de biens presta serv	16 572		16 572	1,30	8 405	0,64
. Personnel	177		177	0,01	177	0,01
42101000 REM.MOURGUES JOELLE	34		34	0,00		
42101100 REMUN. MOURGUES JOELLE					34	0,00
42103000 REMUN. CHOLLET LAETITIA	37		37	0,00	37	0,00
42104000 REMUN. LAGADIC CELINE	52		52	0,00	52	0,00
42105000 REMUN. LOPEZ GARCIA J.	29		29	0,00	29	0,00
42109000 REMUN. MOURET ERICK	26		26	0,00	26	0,00
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices					1 795	0,14
44400000 Etat impôt sur les bénéfices					1 795	0,14
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	1 010		1 010	0,08	2 912	0,22
44566020 TVA SUR ACHAT 20%					1 340	0,10
44566100 TVA DEDUCT.S/ACHATS					80	0,01
44566700 TVA déductible 20 %	746		746	0,06		
44567000 Crédit de tva à reporter	264		264	0,02		
44567009 CREDIT DE TVA COM.					1 471	0,11
44572200 TVA COLLECTEE 20%					21	0,00
. Autres	220 890		220 890	17,39	179 187	13,75
44870000 Produits a recevoir	1 538		1 538	0,12		
46750000 Affiliations	29 098		29 098	2,29	24 997	1,92
46751000 BOUTIQUE FFE					1 000	0,08
46780000 CONSIGNATION AVOCAT NICOLAS	2 000		2 000	0,16	2 000	0,15
46794000 HAUCHARD	5 700		5 700	0,45	5 700	0,44
46870000 Produits a recevoir	182 553		182 553	14,37		
46870100 DIVERS PDTS A RECEVOIR					145 490	11,16
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	691 621		691 621	54,45	823 076	63,14
51230000 BNP PARIBAS	176 562		176 562	13,90	258 523	19,83
51231000 BNP COMPTE EPARGNE	513 962		513 962	40,46	563 302	43,21
51232000 BNP PARIBAS LIVRET A	676		676	0,05	671	0,05
53110000 CAISSE	421		421	0,03	580	0,04
Charges constatées d'avance	265 673		265 673	20,92	263 031	20,18
48600000 CHARGES CONSTAT.D'AVANCE	265 673		265 673	20,92	263 031	20,18
TOTAL (II)	1 236 006		1 236 006	97,31	1 286 823	98,71

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 29/03/2019

- Avec comptes substitués

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	1 418 252	148 028	1 270 225	100,00	1 303 596	100,00

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 29/03/2019

- Avec comptes substitués

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé :)				
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecarts de réévaluation				
Réserve légale	19 196	1,51	-41 964	-3,21
10610000 FONDS ASSOCIATIFS	19 196	1,51	-41 964	-3,21
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	-6 660	-0,51	61 160	4,69
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL(I)	12 536	0,99	19 196	1,47
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL(II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques	45 000	3,54	50 000	3,84
15110000 PROV. POUR LITIGES	45 000	3,54	50 000	3,84
Provisions pour charges				
TOTAL (III)	45 000	3,54	50 000	3,84
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires				
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours	326	0,03		
41910000 ACOMPTES CLIENTS	326	0,03		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	122 268	9,63	86 217	6,61
40100000 Fournisseurs divers			10 089	0,77
40110000 Fourn.achats de biens presta serv	41 206	3,24	31 443	2,41
40810000 FOURNIS.FACT.NON PARVENUES	81 062	6,38	44 684	3,43
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	15 520	1,22	23 014	1,77
42102220 DAMIEN PROUVOST			7 063	0,54
42700000 PERSONNEL - OPPOSITIONS			700	0,05
42820000 CONGES A PAYER	13 550	1,07	15 252	1,17
42860000 Autres charges a payer	1 971	0,16		
. Organismes sociaux	20 939	1,65	41 712	3,20
43100000 SECURITE SOCIALE	7 925	0,62	28 483	2,18
43702000 RETRAITE HUMANIS	6 082	0,48	6 127	0,47
43704000 UGRR PREV NC	137	0,01	294	0,02
43705000 PREVOYANCE VAUBAN	365	0,03	82	0,01
43709000 MUTUELLE	434	0,03	562	0,04

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 29/03/2019

- Avec comptes substitués

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)	
43820000 ORG.SOC. CH./CONGES PAYES	5 561	0,44	6 165	0,47
43860000 Autres charges a payer	435	0,03		
. Etat, impôts sur les bénéfiques				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	3 219	0,25	971	0,07
44571200 Tva collectée 5,5 %	46	0,00		
44571600 TVA collectée 10 %	30	0,00		
44571700 TVA collectée 20 %	3 006	0,24		
44587000 TVA S/FACT.A ETABLIR	138	0,01	971	0,07
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	1 007	0,08	3 178	0,24
44860000 ETAT AUTRES CH. A PAYER	1 007	0,08	3 178	0,24
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	412 924	32,51	433 070	33,22
41110000 Clients.ventes de biens presta serv	21 256	1,67	678	0,05
46700100 LIGUE BASSE NORMANDIE	14 996	1,18	15 323	1,18
46700300 LIGUE DES PAYS DE LOIRE	20 224	1,59	20 384	1,56
46700400 LIGUE D'AUVERGNE	28 873	2,27	28 021	2,15
46700500 LIGUE DE BOURGOGNE	10 106	0,80	9 899	0,76
46700600 LIGUE BRETAGNE	17 912	1,41	17 758	1,36
46700700 LIGUE CENTRE VAL DE LOIRE	15 903	1,25	16 658	1,28
46701300 LIGUE ILE DE FRANCE	81 056	6,38	81 121	6,22
46701400 LIGUE D'AQUITAINE	24 367	1,92	24 883	1,91
46702100 LIGUE DE PROVENCE	28 683	2,26	29 316	2,25
46702300 LIGUE GUYANE	178	0,01	257	0,02
46702500 LIGUE DE PICARDIE	2 303	0,18		
46702600 LIGUE DE MARTINIQUE	2 087	0,16	2 414	0,19
46702800 LIGUE DE CORSE	1 592	0,13	1 668	0,13
46702900 LIGUE DE GUADELOUPE	676	0,05	873	0,07
46703000 LIGUE NOUVELLE CALEDONIE	326	0,03	846	0,06
46703100 LIGUE GRAND EST	45 679	3,60	45 478	3,49
46703200 LIGUE HAUT DE FRANCE	25 020	1,97	25 296	1,94
46703300 LIGUE OCCITANIE	31 295	2,46	31 508	2,42
46792000 SARL LAURA SARL			40 000	3,07
46860000 DIVERS CHARGES A PAYER	40 396	3,18	40 693	3,12
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	636 484	50,11	646 238	49,57
48700000 PROD.CONSTATES D'AVANCE	636 484	50,11	646 238	49,57
TOTAL(IV)	1 212 688	95,47	1 234 400	94,69
Ecart de conversion passif				
(V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	1 270 225	100,00	1 303 596	100,00

FEDERATION FRANCAISE DES ECHECS
COMPTE DE RÉSULTAT

page 10

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 29/03/2019

- Avec comptes substitués

COMPTES DE RÉSULTAT	Exercice clos le	Exercice précédent	Variation	
	31/12/2018 (12 mois)	31/12/2017 (12 mois)	absolue (12 / 12)	%

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises	2 147		2 147	5,47	98 426	87,31	-96 279	-97,81
70715000 Ventes de Marchandises	2 147		2 147	5,47			2 147	N/S
70715010 VENTES MARCH. 20%					83 428	74,00	-83 428	-100,00
70730009 VTES LIVRES A 5.5%					6 368	5,65	-6 368	-100,00
70740009 VTES MARCHANDISES EXPOR					3 079	2,73	-3 079	-100,00
70745009 VTES LIVRES EXPORTS					16	0,01	-16	-100,00
70750009 VTES ABTS ECHEC ET MAT 5.5					5 535	4,91	-5 535	-100,00
Production vendue biens					-16	-0,00	16	-100,00
70100009 VTE PDTS FINIS FFE					-768	-0,67	768	-100,00
70110009 VTES DEPLIANTS REGLES DU					752	0,67	-752	-100,00
Production vendue services	37 094		37 094	94,53	14 323	12,71	22 771	158,98
70620009 AUTRES VTES PUB FFE					1 984	1,76	-1 984	-100,00
70800000 Produits des activités annexes	222		222	0,57			222	N/S
70820000 LOCATION GERANCE VARIANT					3 130	2,78	-3 130	-100,00
70830000 Locations diverses	3 125		3 125	7,96			3 125	N/S
70830009 LOCATIONS DIVERSES					500	0,44	-500	-100,00
70831000 Location Gérance Variantes	24 003		24 003	61,17			24 003	N/S
70850000 Ports et frais accessoires fact.	9 743		9 743	24,83			9 743	N/S
70850009 PART FRAIS ENVOI EXO JEU					1 212	1,08	-1 212	-100,00
70850039 PART FRAIS ENVOI EXO E&M J					340	0,30	-340	-100,00
70860010 PART FRAIS ENVOI HT JEU 20%					3 031	2,69	-3 031	-100,00
70860020 PART FRAIS ENVOI HT LIVRES					746	0,66	-746	-100,00
70860029 PART FRAIS ENVOI HT PDTS F					207	0,18	-207	-100,00
70870020 PART FRAIS ENVOI HT E&M JU					3 696	3,28	-3 696	-100,00
70881009 Produits Activités Annexes					76	0,07	-76	-100,00
70940009 Libellé à définir					-3	0,00	3	-100,00
70960000 GERONIMO					-595	-0,52	595	-100,00
Chiffres d'Affaires Nets	39 240		39 240	100,00	112 734	100,00	-73 494	-65,18

Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			409 117	N/S	307 489	272,76	101 628	33,05
74210000 AUTRES SUBVENTIONS ASSOCIATIF			409 117	N/S	207 500	184,06	201 617	97,16
74210009 AUTRES SUBVENTIONS COM.					99 989	88,69	-99 989	-100,00
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			14 945	38,09	12 170	10,80	2 775	22,80
78170000 Repris. prov. deprec. act. circul.			11 097	28,28	10 800	9,58	297	2,75
79100000 TRANSF.CHGES EXPLOITATION			3 848	9,81	1 370	1,22	2 478	180,88
Autres produits			1 439 684	N/S	1 282 548	N/S	157 136	12,25
75110000 AFFILIATIONS			977 286	N/S	988 121	876,51	-10 835	-1,09
75120000 DROIT INSCRIPTION INTERCLUBS			25 120	64,02	27 250	24,17	-2 130	-7,81
75125000 TOP 12			1 800	4,59			1 800	N/S
75130000 DROIT INSCRIPTION COUPES			15 770	40,19	19 180	17,01	-3 410	-17,77
75135000 DI CHPT FRANCE JEUNES			73 123	186,35	19 189	17,02	53 934	281,07
75140000 DROIT INSCRIPTION AUTRES			85 504	217,90	139 174	123,45	-53 670	-38,55
75145000 DI CHPT FRANCE ADULTES			44 271	112,82	25 739	22,83	18 532	72,00
75180000 DROITS HOMOLOGATIONS			65 547	167,04	47 566	42,19	17 981	37,80
75800000 TITRE			8 256	21,04	2 482	2,20	5 774	232,63
75810000 DROIT INSCRIPTION STAGES			15 270	38,91	13 490	11,97	1 780	13,19
75811000 INSCRIP. MASTERCLASS			740	1,89			740	N/S
75820000 DONS			126 519	322,42			126 519	N/S
75840000 DONS DIVERS					358	0,32	-358	-100,00
75860000 Produits divers de gestion courante			478	1,22			478	N/S
Total des produits d'exploitation (I)			1 902 986	N/S	1 714 940	N/S	188 046	10,97

FEDERATION FRANCAISE DES ECHECS
COMPTE DE RÉSULTAT

page 11

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 29/03/2019

- Avec comptes substitués

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)		Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
Achats de marchandises (y compris droits de douane)		2 343	5,97	72 583	64,38	-70 240	-96,76		
60700000 Achats de marchandises		26	0,07			26	N/S		
60700009 ACHATS MARCHANDISES 5.5%				2 781	2,47	-2 781	-100,00		
60710000 Marchandise (ou groupe) a		2 317	5,90			2 317	N/S		
60710009 ACHATS MARCHANDISES				68 329	60,61	-68 329	-100,00		
60750009 ACHATS MARCHANDISES EXO				404	0,36	-404	-100,00		
60760009 JEUX IMMOBILISE				1 069	0,95	-1 069	-100,00		
Variation de stock (marchandises)				16 185	14,36	-16 185	-100,00		
60371009 VARIATION STOCK COM.				16 185	14,36	-16 185	-100,00		
Achats de matières premières et autres approvisionnements				128	0,11	-128	-100,00		
60260009 ACHATS EMBALLAGES COM.				128	0,11	-128	-100,00		
Variation de stock (matières premières et autres approv.)									
Autres achats et charges externes		1 030 286	N/S	781 876	693,56	248 410	31,77		
60410000 PRESTATIONS DE SERVICES				8 066	7,15	-8 066	-100,00		
60410009 PRESTATION SERVICES COM				800	0,71	-800	-100,00		
60600000 Achats non stockés de mat. prem.		41	0,10			41	N/S		
60610000 Fournitures non stock. eau, énergie		1 470	3,75			1 470	N/S		
60610009 FTRES ELECTRICICTE COM.				879	0,78	-879	-100,00		
60611000 FOURNITURES ELECTRICITE		2 323	5,92	1 766	1,57	557	31,54		
60612000 EAUX		178	0,45	-62	-0,04	240	387,10		
60612009 EAUX COM				174	0,15	-174	-100,00		
60613000 GAZ NATUREL				15	0,01	-15	-100,00		
60630000 FOURN.ENTRET.&PETIT EQUIP		31 512	80,31	3 906	3,46	27 606	706,76		
60630009 FTRE ENT ET PETITE FTRE COM.				131	0,12	-131	-100,00		
60640000 Fournitures administratives		1 149	2,93			1 149	N/S		
60640109 FTRES BUREAU COM.				151	0,13	-151	-100,00		
60641000 FTRES DE BUREAU				2 658	2,36	-2 658	-100,00		
60642000 PHOTOCOPIES				-425	-0,37	425	-100,00		
60642009 PHOTOCOPIES COM.				-154	-0,13	154	-100,00		
60650000 ESSENCE				452	0,40	-452	-100,00		
61100000 IMPRIMERIE ET MAQUETTAGE		9 941	25,33	4 161	3,69	5 780	138,91		
61100009 IMPRIMERIE ET MAQUETTAGE COM.				19 076	16,92	-19 076	-100,00		
61110000 ORGANISATIONS CHAMPIONNATS		13 681	34,86	24 107	21,38	-10 426	-43,24		
61120000 RICOH- REFACT. COPIES		229	0,58			229	N/S		
61200000 Redevances de credit-bail		357	0,91			357	N/S		
61222000 CREDIT BAIL SIEMENS				1 987	1,76	-1 987	-100,00		
61222309 BNP PARISBAS COPIEUR COM				2 768	2,46	-2 768	-100,00		
61223000 COPIEUR BNP LEASE		4 428	11,28			4 428	N/S		
61300000 Locations		1 195	3,05			1 195	N/S		
61320000 LOCATION BOX TRAPPES		73 732	187,90	38	0,03	73 694	N/S		
61321000 LOCATIONS PLAISIR		12 721	32,42			12 721	N/S		
61321100 LOCATION ASNIERES S/S_SIEGE		13 333	33,98			13 333	N/S		
61321200 LOCATION ASNIERES S/S_CHATEAU		40 000	101,94			40 000	N/S		
61323000 LOCATION BOX		2 673	6,81			2 673	N/S		
61340000 LOCATION ELANCOURT		1 728	4,40			1 728	N/S		
61345000 LOYER PLAISIR				25 200	22,35	-25 200	-100,00		
61345009 LOYER PLAISIR COM.				39	0,03	-39	-100,00		
61350000 LOCATIONS DIVERSES		303	0,77	17 672	15,68	-17 369	-98,28		
61350009 LOCATIONS DIVERSES COM.				6	0,01	-6	-100,00		
61351000 LOC. PHOTOC. ET AUTRES		193	0,49	1 460	1,30	-1 267	-86,77		
61351009 LOC PHOTOC ET AUTRE COM.				1 767	1,57	-1 767	-100,00		
61352000 LOCATIONS MAT.TRANSPORT		727	1,85	568	0,50	159	27,99		
61352009 LOCATIONS MAT. TRANSPORT COM.				118	0,10	-118	-100,00		
61353000 LOCATION MACHINE A AFFRANCHIR		1 210	3,08			1 210	N/S		
61360000 LOCATION SALLE CHAMPIONNAT				37 770	33,50	-37 770	-100,00		
61400000 CHARGES LOCATIVES				330	0,29	-330	-100,00		
61500000 Entretien et réparations		1 613	4,11			1 613	N/S		
61520000 Sur biens immobiliers		2 970	7,57			2 970	N/S		
61550000 ENTRETIEN ET REPARATION		1 689	4,30	260	0,23	1 429	549,62		

FEDERATION FRANCAISE DES ECHECS
COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 29/03/2019

- Avec comptes substitués

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)		Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
61551000	ENTRETIEN DES LOCAUX			3 076	2,73	-3 076	-100,00		
61560000	MAINTENANCE CEGID			1 708	1,52	-1 708	-100,00		
61560009	MAINTENANCE CEGID COM.			613	0,54	-613	-100,00		
61561000	MAINTENANCE SI BUREAUTIQUE	360	0,92	700	0,62	-340	-48,56		
61562000	MAINTENANCE CEGID	846	2,16			846	N/S		
61563000	MAINTENANCE NORDNET	961	2,45			961	N/S		
61564000	MAINT VOXEA HIPATH	1 069	2,72			1 069	N/S		
61564009	MAINT VOXEA HIPATH COM.			211	0,19	-211	-100,00		
61600000	PRIMES D'ASSURANCES	16 755	42,70	15 120	13,41	1 635	10,81		
61600009	PRIME ASSURANCE COM.			340	0,30	-340	-100,00		
61630000	Assurance-transport	106	0,27			106	N/S		
61810000	DOCUMENTATION			3 150	2,79	-3 150	-100,00		
61830000	Documentation technique	1 209	3,08			1 209	N/S		
62100000	Personnel exterieur a l'entreprise	25 524	65,05			25 524	N/S		
62110000	PERSONNEL INTERIMAIRE	797	2,03	4 845	4,30	-4 048	-83,54		
62120000	INDEMNITES ARBITRAGE	15 053	38,36			15 053	N/S		
62260000	Honoraires	60 564	154,34			60 564	N/S		
62261000	HONORAIRES FINANCE	43 805	111,63			43 805	N/S		
62262000	HONORAIRES COMPTABLE	13 534	34,49	39 288	34,85	-25 754	-65,54		
62262009	HONORAIRES COMPTABLE COM.			-800	-0,70	800	-100,00		
62263000	HONORAIRES DIVERS	33 888	86,36	114 061	101,18	-80 173	-70,28		
62263009	HONORAIRES DIVERS COM.			-1 341	-1,18	1 341	-100,00		
62263500	CORRECTIONS EXAMENS			572	0,51	-572	-100,00		
62264000	AUTRES HONORAIRES	3 996	10,18	11 136	9,88	-7 140	-64,11		
62265000	HONORAIRES D'ANIMATION	45 069	114,85			45 069	N/S		
62266000	HONORAIRES JURIDIQUES	9 377	23,90			9 377	N/S		
62267000	HONORAIRES ENTRAINEUR	14 762	37,62			14 762	N/S		
62268000	HONORAIRES COMMENTAIRES	300	0,76			300	N/S		
62269000	HONORAIRES AUTRES	13 190	33,61			13 190	N/S		
62270000	Frais d'actes et de contentieux	360	0,92			360	N/S		
62300000	PUBLICITE	9 882	25,18	10 479	9,30	-597	-5,69		
62300009	PUBLICITE COM.			1 662	1,47	-1 662	-100,00		
62310000	Annonces et insertions	18 875	48,10			18 875	N/S		
62330000	Foires et expositions	2 390	6,09			2 390	N/S		
62340000	Cadeaux a la clientele	3 823	9,74			3 823	N/S		
62360000	TROPHES DIPLOMES	392	1,00	57 192	50,73	-56 800	-99,30		
62390000	DOTATIONS DIVERS			180	0,16	-180	-100,00		
62410000	Transports sur achats	233	0,59			233	N/S		
62410009	FRAIS TRANSPORTMARCH. COM.			10 443	9,26	-10 443	-100,00		
62412000	Port payé non soumis	6 245	15,91			6 245	N/S		
62420000	Transports sur ventes	6 256	15,94			6 256	N/S		
62500000	Deplacem. missions et receptions	233	0,59			233	N/S		
62510000	FRAIS DEPLACT DIVERS	343 308	874,89	76 816	68,14	266 492	346,92		
62510009	FRAIS DEPALCT DIVERS COM.			295	0,26	-295	-100,00		
62511000	FRAIS DEPLACT COMPET. ADULTES			77 038	68,34	-77 038	-100,00		
62512000	FRAIS DEPLACT COMP. JEUNES			99 816	88,54	-99 816	-100,00		
62515000	FRAIS DEPLACT DU PERSONNEL			3 336	2,96	-3 336	-100,00		
62516000	FRAIS DEPLACT DIRECTION			15 213	13,49	-15 213	-100,00		
62516100	FRAIS DEPLACT PRESIDENT			-3 748	-3,31	3 748	-100,00		
62516109	FRAIS DEPLACT PRESIDENT COM.			29	0,03	-29	-100,00		
62516300	FRAIS DEPLACT COMITE DIRECTEUR			6 261	5,55	-6 261	-100,00		
62516309	FRAIS DEPLACT COM. DIRECTEUR COM.			1 430	1,27	-1 430	-100,00		
62516400	FRAIS DEPLACT COMMISSION APPEL			1 104	0,98	-1 104	-100,00		
62520000	FRAIS FORMATION STAGES	610	1,55	2 047	1,82	-1 437	-70,19		
62560000	Missions	993	2,53			993	N/S		
62570000	RECEPTIONS	38 811	98,91	9 887	8,77	28 924	292,55		
62570009	FRAIS DE RECEPTION COM.			9	0,01	-9	-100,00		
62600000	Frais postaux et de télécomm.	1 420	3,62			1 420	N/S		
62610000	FRAIS POSTAUX	12 462	31,76	3 012	2,67	9 450	313,75		
62610009	FRAIS POSTAUX COM.			5 798	5,14	-5 798	-100,00		

FEDERATION FRANCAISE DES ECHECS
COMPTE DE RÉSULTAT

page 13

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 29/03/2019

- Avec comptes substitués

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)		Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
62611000 FRAIS COLIS POSTE				1 526	1,35	-1 526	-100,00		
62611009 FRAIS COLIS POSTE COM.				3 644	3,23	-3 644	-100,00		
62620000 TELEPHONE SIEGE	860	2,19		4 289	3,80	-3 429	-79,94		
62620009 TELEPHONE SIEGE COM.				288	0,26	-288	-100,00		
62621000 TELEPHONE SFR CLE	60	0,15		260	0,23	-200	-76,91		
62621100 ORANGE PARTENARIAT TECHNIQUE				-75	-0,06	75	-100,00		
62630000 INTERNET	435	1,11		4 483	3,98	-4 048	-90,29		
62640000 VOXEA	5 380	13,71				5 380	N/S		
62650000 BOUYGUES TELECOM	838	2,14				838	N/S		
62660000 BOUYGUES FIXES	122	0,31				122	N/S		
62700000 SERVICES BANCAIRES	7 779	19,82		3 387	3,00	4 392	129,67		
62700009 SERVICES BANCAIRES COM.				1 815	1,61	-1 815	-100,00		
62710009 FRAIS CB COM.				1 964	1,74	-1 964	-100,00		
62800000 Divers	225	0,57				225	N/S		
62810000 Concours divers (cotisations,...)	15 567	39,67				15 567	N/S		
62811000 COTIS. PROFESSIONNELLES	27 948	71,22		33 632	29,83	-5 684	-16,89		
62820000 OVH	4 216	10,74				4 216	N/S		
Impôts, taxes et versements assimilés	4 354	11,10		1 935	1,72	2 419	125,01		
63120000 TAXE APPRENTISSAGE				-23	-0,01	23	-100,00		
63130000 FORMATION CONTINUE	1 007	2,57		624	0,55	383	61,38		
63512000 Taxes foncieres	3 347	8,53				3 347	N/S		
63512009 COTISATION FONCIERE				1 335	1,18	-1 335	-100,00		
Salaires et traitements	182 839	465,95		221 860	196,80	-39 021	-17,58		
64100000 Rémunération du personnel	1 971	5,02				1 971	N/S		
64110000 SALAIRES APPOINTEMENTS	181 288	462,00		214 115	189,93	-32 827	-15,32		
64120000 CONGES PAYES	-1 702	-4,33		119	0,11	-1 821	N/S		
64130000 Primes et gratifications	1 282	3,27				1 282	N/S		
64140000 INDEMNITES TRANSPORT				585	0,52	-585	-100,00		
64145000 INDEMNITES DE LICENCIEMENT				4 469	3,96	-4 469	-100,00		
64150000 INDEMNITES STAGIAIRES				2 573	2,28	-2 573	-100,00		
Charges sociales	79 400	202,34		89 514	79,40	-10 114	-11,29		
64510000 COTISATIONS A L'URSSAF	55 869	142,38		67 739	60,09	-11 870	-17,51		
64520000 CHARGES S/CONGES PAYES	2 134	5,44		-645	-0,56	2 779	430,85		
64521000 Cotisations Mutuelles Portabilité	3 627	9,24				3 627	N/S		
64530000 Cotisations aux caisses retr.	13 188	33,61				13 188	N/S		
64531000 COTIS.RETRAITE (CADRES)				1 127	1,00	-1 127	-100,00		
64532000 COTIS.RETRAITE(SALARIES)				12 073	10,71	-12 073	-100,00		
64533000 PREVOYANCE NON CADRE				632	0,56	-632	-100,00		
64534000 PREVOYANCE CADRE				137	0,12	-137	-100,00		
64550000 MUTUELLE				3 082	2,73	-3 082	-100,00		
64550009 MUTUELLE COM.				1 076	0,95	-1 076	-100,00		
64560009 CICE				-1 795	-1,58	1 795	-100,00		
64580000 Cotisations aux autres org. soc.	-603	-1,53				-603	N/S		
64581000 Prévoyance cadre	582	1,48				582	N/S		
64582000 Cotisations Organismes de Prévoyance	452	1,15				452	N/S		
64583000 Autres cotisations sociales	435	1,11				435	N/S		
64590000 CHARGES S/SALAIRES				-594	-0,52	594	-100,00		
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	1 114	2,84		1 140	1,01	-26	-2,27		
64780000 STAGES FORMAT. PERFECT.				5 541	4,92	-5 541	-100,00		
64800000 Autres charges de personnel	808	2,06				808	N/S		
64900000 CICE	1 795	4,57				1 795	N/S		
Dotations aux amortissements sur immobilisations	14 249	36,31		10 560	9,37	3 689	34,93		
68111000 Immobilisations incorporelles	1 499	3,82				1 499	N/S		
68112000 DOT.AMORT.IMMO.CORPOR.	12 750	32,49		10 560	9,37	2 190	20,74		
Dotations aux provisions sur immobilisations									
Dotations aux provisions sur actif circulant									
Dotations aux provisions pour risques et charges									
Autres charges	589 159	N/S		436 675	387,35	152 484	34,92		
65110000 RED LIGUES . AFFILIATIONS	399 508	N/S		399 069	353,99	439	0,11		
65400000 Pertes sur creances irrecouvrab.	11 098	28,28				11 098	N/S		

FEDERATION FRANCAISE DES ECHECS
COMPTE DE RÉSULTAT

page 14

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 29/03/2019

- Avec comptes substitués

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
65800000 SUBVENTIONS	45 254	115,33	14 145	12,55	31 109	219,93
65810000 AUTRES SUBVENTIONS	114 978	293,01	17 482	15,51	97 496	557,69
65820000 PRIMES DE MATCH	7 765	19,79	1 146	1,02	6 619	577,57
65850000 DOTATIONS CLUB	7 775	19,81	2 433	2,16	5 342	219,56
65860000 Charges diverses de gestion co	2 782	7,09			2 782	N/S
65880000 CHARGES DIVERSES GESTION COURANTE			2 400	2,13	-2 400	-100,00
Total des charges d'exploitation (II)	1 902 630	N/S	1 631 317	N/S	271 313	16,63
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	356	0,91	83 623	74,18	-83 267	-99,56
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances						
Autres intérêts et produits assimilés	665	1,69	526	0,47	139	26,43
76800000 INTERETS SUR LIVRET	665	1,69	526	0,47	139	26,43
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change			147	0,13	-147	-100,00
76600000 Régularisation Devise			147	0,13	-147	-100,00
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers (V)	665	1,69	673	0,60	-8	-1,18
Dotations financières aux amortissements et provisions						
Intérêts et charges assimilées			276	0,24	-276	-100,00
66160000 INTERETS DEBITEURS			276	0,24	-276	-100,00
Différences négatives de change	26	0,07	26	0,02		0,00
66600000 Régularisation Devise	26	0,07	26	0,02		0,00
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (VI)	26	0,07	302	0,27	-276	-91,38
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)	639	1,63	371	0,33	268	72,24
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)	995	2,54	83 994	74,51	-82 999	-98,81
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	17 695	45,09	5 548	4,92	12 147	218,94
77100000 Produits except. sur oper. gestion	700	1,78			700	N/S
77180000 AUTRES PROD.EXCEP.GESTION	8 074	20,58	-44	-0,03	8 118	N/S
77200000 AMENDE/PENALITES REGLEMENTAIRES	8 922	22,74	5 864	5,20	3 058	52,15
77210000 PDTS EXCEPTION. S/EXERCICE ANT.			-893	-0,78	893	-100,00
77210009 PDTS EXCEPT S/EXERCICE ANT.			620	0,55	-620	-100,00
Produits exceptionnels sur opérations en capital	5 000	12,74			5 000	N/S
77520000 Immobilisations corporelles	5 000	12,74			5 000	N/S
Reprises sur provisions et transferts de charges	21 035	53,61	49 445	43,86	-28 410	-57,45
78750000 Repris. sur prov. exceptionnelles	15 000	38,23	49 445	43,86	-34 445	-69,65
79700000 Transferts de charges except.	6 035	15,38			6 035	N/S
Total des produits exceptionnels (VII)	43 731	111,44	54 993	48,78	-11 262	-20,47
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	41 343	105,36	25 542	22,66	15 801	61,86
67120000 Penalites amendes fisc. & penales	1 563	3,98			1 563	N/S
67180000 AUTRES CHAR.EXCEP.GESTION	36 105	92,01	5 001	4,44	31 104	621,96
67200000 CHGES S/EXERC.ANTERIEURS	3 675	9,37	20 541	18,22	-16 866	-82,10
Charges exceptionnelles sur opérations en capital			2 286	2,03	-2 286	-100,00
67520009 VNC IMMOB. CORPORELLES COM.			2 286	2,03	-2 286	-100,00
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	10 043	25,59	50 000	44,35	-39 957	-79,90
68710000 Dotat. aux amort. except. immob.	43	0,11			43	N/S
68750000 DOT PROV CHRGES EXCEPT	10 000	25,48	50 000	44,35	-40 000	-79,99
Total des charges exceptionnelles (VIII)	51 386	130,95	77 827	69,04	-26 441	-33,96

FEDERATION FRANCAISE DES ECHECS
COMPTE DE RÉSULTAT

page 15

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 29/03/2019

- Avec comptes substitués

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)		Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)	Variation absolue (12 / 12)	%
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	-7 655	-19,50	-22 834	-20,24	15 179 66,48
Participation des salariés (IX) Impôts sur les bénéfices (X)					
Total des Produits (I+III+V+VII)	1 947 382	N/S	1 770 606	N/S	176 776 9,98
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	1 954 042	N/S	1 709 446	N/S	244 596 14,31
RÉSULTAT NET	-6 660 <i>Perte</i>	-16,96	61 160 <i>Bénéfice</i>	54,25	-67 820 -110,88
Dont Crédit-bail mobilier	4 428	11,28	4 754	4,22	-326 -6,85
61222000 CREDIT BAIL SIEMENS			1 987	1,76	-1 987 -100,00
61222309 BNP PARIBAS COPIEUR COM			2 768	2,46	-2 768 -100,00
61223000 COPIEUR BNP LEASE	4 428	11,28			4 428 N/S
Dont Crédit-bail immobilier					